

УТВЕРЖДАЮ
 Начальник управления образования
 администрации муниципального
 образования город Армавир

(наименование должности лица, утверждающего документ)

 Н.В. Степовая
 (подпись) (расшифровка подписи)
 " _____ " _____ 20__ г.

**План финансово - хозяйственной деятельности
 на 2012 год**

		КОДЫ
"01" января 2012 г.		Форма по КФД
		Дата
		по ОКПО
Наименование муниципального бюджетного учреждения (подразделения)	Муниципальная общеобразовательная бюджетная школа-интернат основного общего образования № 1 г. Армавира	45981633
ИНН / КПП	2302032531/230201001	
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Управление образования администрации муниципального образования город Армавир	383
Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения (подразделения)	Россия, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Новороссийская, 102	

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

1. формирование общей культуры личности обучающегося на основе усвоения обязательного минимума содержания основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования;
2. воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье;
3. формирование здорового образа жизни;
4. создание основы для осознания выбора и последующего освоения профессиональных образовательных программ.

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

1. Реализация программ начального общего, основного общего образования;
2. Реализация программ начального общего (VII вида), основного общего образования (VII вида);
3. Реализация дополнительных образовательных программ в соответствии с лицензией (в том числе на платной основе);
4. Самостоятельно, с учетом государственных образовательных стандартов разрабатывать, принимать и реализовывать образовательные программы;
5. Разрабатывать и утверждать учебные планы;
6. Выбирать формы, средства и методы обучения и воспитания в пределах, определенных действующим законодательством;
7. Привлекать для осуществления своей уставной деятельности дополнительные источники финансовых и материальных ресурсов;
8. Создавать ученические трудовые коллективы в пределах, определенных действующим законодательством.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма
I. Нефинансовые активы, всего:	34879687,83
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	30153284,12
в том числе:	
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления	30153284,12
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества	10892890,55
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего	4726403,71
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	3883809,43

1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	743506
II. Финансовые активы, всего	0
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета	
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета всего:	0
в том числе:	
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.2.8. по выданным авансам на приобретение произведенных активов	
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	
2.2.11. по выданным авансам на прочие выплаты	
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	0
в том числе:	
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных	
2.3.8. по выданным авансам на приобретение произведенных	
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	
III. Обязательства, всего	2807421,91
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	660745,22
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета, всего:	2807421,91
в том числе:	

3.2.1. по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда	17900,42
3.2.2. по оплате услуг связи	11248,79
3.2.3. по оплате транспортных услуг	31269,74
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	589997,55
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	37325,9
3.2.6. по оплате прочих услуг	118193,73
3.2.7. по приобретению основных средств	63830
3.2.8. по приобретению нематериальных активов	
3.2.9. по приобретению произведенных активов	
3.2.10. по приобретению материальных запасов	1586277,79
3.2.11. по оплате прочих расходов	351377,99
3.2.12. по платежам в бюджет	
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	
3.2.14. по пособиям соц.помощи населению	0
3.2.15. по арендной плате за пользование имуществом	0
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	0
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2. по оплате услуг связи	
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.3.6. по оплате прочих услуг	
3.3.7. по приобретению основных средств	
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	
3.3.9. по приобретению произведенных активов	
3.3.10. по приобретению материальных запасов	
3.3.11. по оплате прочих расходов	
3.3.12. по платежам в бюджет	
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами	

III. СВОД показателей по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Код целевой статьи / Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего	в том числе	
			операции по лицевым счетам, открытым в органах казначейства	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте
Планируемый остаток средств на начало планируемого года, всего:	X			
Поступления, всего:	X	19 324 572	19 324 572	
в том числе:	X		0	
1.Субсидии на выполнение государственного задания, всего:	X	17 623 000	17 623 000	
2. Целевые субсидии, всего:	X	1 080 000	1 080 000	
3. Бюджетные инвестиции, всего			0	

4. Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:	X		0
в том числе:	X		0
Услуга № 1	X		0
Услуга № 2	X		0
и т.д.			0
5. Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:	X	621 572	621 572
в том числе:	X		0
Родительская плата за содержание		621 572	621 572
Платные услуги		0	0
			0
Планируемый остаток средств на конец планируемого года, всего:	X		0
Выплаты, всего:	900	19 324 572	19 324 572
Оплата труда и начисления на выплаты	210	12 275 600	12 275 600
Заработная плата	211	9 383 100	9 383 100
Прочие выплаты	212	56 400	56 400
Приобретение книгоиздательской	2120200	56 400	56 400
Начисления на выплаты по оплате	213	2 836 100	2 836 100
Оплата работ, услуг	220	2 197 781	2 197 781
Услуги связи	221	28 500	28 500
Транспортные услуги	222	146 618	146 618
Коммунальные услуги	223	1 601 300	1 601 300
Оплата услуг отопления	2230100	837 492	837 492
Оплата потребления газа	2230200	311 824	311 824
Оплата потребления электроэнергии	2230400	169 284	169 284
Оплата услуг водоснабжения и	2230500	282 700	282 700
Работы, услуги по содержанию	225	304 500	304 500
Услуги	2250000	41 578	41 578
Оплата содержания помещений, имущества в чистоте	2250400	319 996	319 996
Прочие коммунальные услуги	2250500	4 482	4 482
Прочие работы, услуги	226	86 085	86 085
Прочие расходы	290	2 000	2 000
Поступление нефинансовых активов	300	4 849 191	4 849 191
Увеличение стоимости основных	310	151 013	151 013
Приобретение и использование непроизв. оборуд.	3100200	151 013	151 013
Увеличение стоимости материальных	340	4 698 178	4 698 178
Прочие расходные материалы	3400000	75 000	75 000
Медикаменты	3400100	3 100	3 100
Продукты питания	3400200	4 502 168	4 502 168
Оплата ГСМ	3400300	50 000	50 000
	3400500	67 010	67 010

Поступление финансовых активов,	500		0
из них:			0
Увеличение стоимости ценных бумаг,	520		0
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530		0
Справочно:			
Объем публичных обязательств,	X		
в том числе:	X		
1) наименование расходного	X		
2) наименование расходного	X		
3) и т.д.	X		

Расшифровка показателей в разрезе поступлений и выплат учреждения

Наименование показателя	Код целевой статьи / Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего	в том числе	
			операции по лицевым счетам, открытым в органах казначейства	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте
1. Субсидии на выполнение муниципального задания				
Планируемый остаток средств на	X			
Субсидии на выполнение				
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X			
Выплаты субсидий на выполнение муниципального задания, всего:	900	17 623 000	17 623 000	
Оплата труда и начисления на выплаты	210	11 205 600	11 205 600	
Заработная плата	211	8 563 100	8 563 100	
Прочие выплаты	212	56 400	56 400	
Приобретение книгоиздательской	2120200	56 400	56 400	
Начисления на выплаты по оплате	213	2 586 100	2 586 100	
Оплата работ, услуг	220	2 101 300	2 101 300	
Услуги связи	221	28 500	28 500	
Транспортные услуги	222	100 000	100 000	
Коммунальные услуги	223	1 601 300	1 601 300	
Оплата услуг отопления	2230100	837 492	837 492	
Оплата потребления газа	2230200	311 824	311 824	
Оплата потребления электроэнергии	2230400	169 284	169 284	
Оплата услуг водоснабжения и	2230500	282 700	282 700	
Работы, услуги по содержанию	225	295 700	295 700	
Услуги	2250000	2 000	2 000	
Оплата содержания помещений, имущества в чистоте	2250400	289 218	289 218	
Прочие коммунальные услуги	2250500	4 482	4 482	
Прочие работы, услуги	226	75 800	75 800	
Прочие расходы	290	2 000	2 000	
Поступление нефинансовых активов	300	4 314 100	4 314 100	
Увеличение стоимости материальных	340	4 314 100	4 314 100	
Прочие расходные материалы	3400000	5 000	5 000	

Медикаменты	3400100	3 100	3 100	
Продукты питания	3400200	4 238 000	4 238 000	
Оплата ГСМ	3400300	50 000	50 000	
Мягкий инвентарь	3400500	18 000	18 000	
2. Целевые субсидии				
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X			
Целевые субсидии, всего:		1 080 000	1 080 000	
Оплата труда и начисления на выплаты	210	1 070 000	1 070 000	
Заработная плата	211	820 000	820 000	
Начисления на выплаты по оплате	213	250 000	250 000	
Поступление нефинансовых активов	300	10 000	10 000	
Увеличение стоимости основных	310	10 000	10 000	
Приобретение и использование непроизв. оборуд.	3100200	10 000	10 000	
в том числе:				
Местный бюджет - субсидии на иные		10 000		
ДЦП "Развитие образования в		1 070 000		
Местный бюджет - субсидии на иные цели		10 000	0	0
Поступление нефинансовых активов	300	10 000		
Увеличение стоимости основных	310	10 000		
Приобретение и использование непроизв. оборуд.	3100200	10 000		
ДЦП "Развитие образования в муниципальном образовании город Армаир" на 2011-2015 годы доплаты в размере 15% от оклада работникам муниципальных общеобразовательных школ-интернатов основного общего образования		1 070 000	0	0
Оплата труда и начисления на выплаты	210	1 070 000		
Заработная плата	211	820 000		
Начисления на выплаты по оплате	213	250 000		
3. Бюджетные инвестиции				
Планируемый остаток средств на	X			
Бюджетные инвестиции, всего				
в том числе:				
1) наименование бюджетной				
2) наименование бюджетной				
3) и т.д.				
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X			
Выплаты бюджетных инвестиций,	900			
в том числе:				
1) наименование бюджетной				
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210			
из них:				

Заработная плата	211			
Прочие выплаты	212			
Начисления на выплаты по оплате	213			
Оплата работ, услуг, всего	220			
из них:				
Услуги связи	221			
Транспортные услуги	222			
Коммунальные услуги	223			
Арендная плата за пользование имуществом	224			
Работы, услуги по содержанию	225			
Прочие работы, услуги	226			
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240			
из них:				
Безвозмездные перечисления	241			
Социальное обеспечение, всего	260			
из них:				
Пособия по социальной помощи	262			
Прочие расходы	290			
Поступление нефинансовых активов, всего	300			
из них:				
Увеличение стоимости основных средств	310			
Увеличение стоимости нематериальных активов	320			
Увеличение стоимости	330			
Увеличение стоимости материальных	340			
2) наименование бюджетной				
3) и т.д.				
4. Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ) , предоставляемые для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе				
Планируемый остаток средств на	X			
Поступления от оказания муниципальным	X			
в том числе:	X			
Услуга № 1	X			
Услуга № 2	X			
и т.д.				
Планируемый остаток средств на конец	X			

Выплаты, всего:	900			
в том числе:				
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210			
из них:				
Заработная плата	211			
Прочие выплаты	212			
Начисления на выплаты по оплате	213			
Оплата работ, услуг, всего	220			
из них:				
Услуги связи	221			
Транспортные услуги	222			
Коммунальные услуги	223			
Арендная плата за пользование имуществом	224			
Работы, услуги по содержанию имущества	225			
Прочие работы, услуги	226			
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240			
из них:				
Безвозмездные перечисления муниципальным и муниципальным организациям	241			
Социальное обеспечение, всего	260			
из них:				
Пособия по социальной помощи	262			
Прочие расходы	290			
Поступление нефинансовых активов, всего	300			
из них:				
Увеличение стоимости основных	310			
Увеличение стоимости нематериальных активов	320			
Увеличение стоимости	330			
Увеличение стоимости материальных	340			
5. Поступления от иной приносящей доход деятельности				
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X			
Поступления от иной приносящей	X			
в том числе:	X			
Родительская плата за содержание детей в дошкольных учреждениях		621 572		
Платные услуги		0		
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X			

Выплаты, всего:	900			
в том числе:				
Оплата работ, услуг	220	96 481		
Транспортные услуги	222	46 618		
Работы, услуги по содержанию	225	8 800		
Услуги	2250000	39 578		
Оплата содержания помещений, имущества в чистоте	2250400	30 778		
Прочие работы, услуги	226	10 285		
Поступление нефинансовых активов	300	525 091		
Увеличение стоимости основных	310	141 013		
Приобретение и использование непроизв. оборуд.	3100200	141 013		
Увеличение стоимости материальных	340	384 078		
Прочие расходные материалы	3400000	70 000		
Продукты питания	3400200	264 168		
Мягкий инвентарь	3400500	49 910		
Поступление финансовых активов,	500			
из них:				
Увеличение стоимости ценных бумаг,	520			
Увеличение стоимости акций и иных	530			

Руководитель муниципального бюджетного
учреждения (подразделения)
(уполномоченное лицо)

В.Н.Зинковский

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

И.П.Текучева

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

тел. 582-58

И.В. Баргассерич
(подпись) (расшифровка подписи)

" ____ " _____ 20 ____ г.